
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  26 DEL  28-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ALL'UNIONE MONTANA MONTI
AZZURRI ANNUALITA' 2016-2017-2018-2019.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese
di  dicembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento
comunale di

contabilità;
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento
degli uffici e dei servizi;
VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2020 con il quale sono
state attribuite al sottoscritto, ai sensi dell’art.
109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del
medesimo decreto legislativo;

PREMESSO:
Richiamata la nota protocollo n. 0017100 dell’02/11/2020
trasmesso dall’Unione Montana dei Monti Azzurri con sede a
San Ginesio, con la quale il nuovo Ente costituito
dall’1/01/2015 ai sensi della L.R. n. 35 dell’11/11/2013, è
subentrato in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi in
corso con la disciolta Comunità Montana (soppressa in pari
data), ai sensi dell’art. 5 comma 11 della legge regionale
sopra
citata;
Dato atto che l’art. 29 dello Statuto del nuovo Ente prevede,
tra le fonti di finanziamento necessarie per il suo



funzionamento, una quota associativa (contributo ordinario)
annua a carico dei vari comuni
facenti parte dello stesso, pari ad €. 1,00 ad abitante
riferito al 31/12 dell’anno precedente
(confermando di fatto quanto previsto nello Statuto della
Comunità Montana, che ugualmente prevedeva un contributo
annuo a carico dei vari comuni ammontante a £. 2.000 ad
abitante);

Vista la delibera del Consiglio dell’Unione Montana dei Monti
Azzurri n. 24 del 07/05/2015, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato fissato il contributo ordinario a carico
dei Comuni nella misura di
€. 1,00 ad abitante, come previsto nello Statuto;

Dato atto che la quota a carico del Comune di Sant’Angelo in
Pontano per il 2016 ammonta ad €. 1.540,00 (€. 1,00 x 1.540
abitanti al 31/12/2016);
VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 21 del 20 Maggio 2016,
esecutivo ai sensi di legge con il quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2016/2018;
Dato atto che la quota a carico del Comune di Sant’Angelo in
Pontano per il 2017 ammonta ad €. 1.361,00 (€. 1,00 x 1.361
abitanti al 31/12/2017);
VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 14 del 29 Giugno 2017,
esecutivo ai sensi di legge con il quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2017/2019;
Dato atto che la quota a carico del Comune di Sant’Angelo in
Pontano per il 2018 ammonta ad €. 1.377,00 (€. 1,00 x 1.377
abitanti al 31/12/2018);
VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 15 del 12 Aprile 2018,
esecutivo ai sensi di legge con il quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2018/2020;
Dato atto che la quota a carico del Comune di Sant’Angelo in
Pontano per il 2019 ammonta ad €. 1.377,00 (€. 1,00 x 1.377
abitanti al 31/12/2019);
VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 8 del 3 Aprile 2019,
esecutivo ai sensi di legge con il quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2019/2021;
Ritenuto che occorre provvedere al pagamento delle predette
quote;
Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra
i compiti di gestione corrente del servizio;
Visti gli articoli 183, 191 e 184 del Decreto Lgs. 18/08/2000
n. 267 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A
1- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente
atto;
2- Di liquidare con impegno n.231/2016 al Cap. 122/0
all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, la somma
di €. 1.540,00 quale contributo ordinario per l’anno 2016,
dovuto da questo Comune;



3- Di liquidare con impegno n.230/2017 al Cap. 122/0
all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, la somma
di €. 1.540,00 quale contributo ordinario per l’anno 2017,
dovuto da questo Comune;
4- Di liquidare con impegno n.268/2018 al Cap. 122/0
all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, la somma
di €. 1.377,00 quale contributo ordinario per l’anno 2018,
dovuto da questo Comune;
5- Di liquidare con impegno n.307/2019 al Cap. 122/0
all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, la somma
di €. 1.540,00 quale contributo ordinario per l’anno 2019,
dovuto da questo Comune;
6- Di provvedere alla successiva emissione dei mandati di
pagamento;
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lg.vo
18.8.2000, n.267

                            A P P O N E

il visto di regolarità della spesa

                          A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della stessa.

L'impegno contabile é stato registrato ai competenti capitoli
di bilancio sopra indicati.

Nella residenza comunale, li

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Dott. Fortuna Antony

     PUBBLICAZIONI ALL'ALBO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo
Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     FORTUNA ANTONY


